acidente de trânsito, no dia 26.12.2014, resultando invalidez permanente em decorrência de fratura do braço. Disse que
recebeu indenização do seguro DPVAT, no valor de R$ 3.362,50(Dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos) quando deveria ter recebido a quantia de R$ 9.450,00(Nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), pelo que
requereu a condenação da promovida no pagamento da diferença no valor de R$ 7.087,50(Sete mil e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos). Com a inicial vieram os documentos de fls. 09/20. Deferida a gratuidade judiciária(fls. 30). A
promovida contestou às fls. 33/41, alegando a inexistência de prova do percentual da invalidez e do grau da redução
funcional, em razão da ausência de Laudo do IML.

[...]

26.12.2014, resultando invalidez permanente em decorrência de fratura do braço. Disse que recebeu indenização do seguro
DPVAT, no valor de R$ 3.362,50(Dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) quando deveria ter
recebido a quantia de R$ 9.450,00(Nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), pelo que requereu a condenação da
promovida no pagamento da diferença no valor de R$ 7.087,50(Sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Com a
inicial vieram os documentos de fls. 09/20. Deferida a gratuidade judiciária(fls. 30). A promovida contestou às fls. 33/41,
alegando a inexistência de prova do percentual da invalidez e do grau da redução funcional, em razão da ausência de Laudo